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Orçamento 2018Entidade: Consolidada

Código Especificação Elemento Mod. de 
Aplicação

Categoria 
Econômica

Órgão: 01 Câmara Municipal

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 0,00 0,00             692.000,00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00             519.000,00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00             519.000,00 0,00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado               3.000,00 0,00 0,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil             440.000,00 0,00 0,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais              76.000,00 0,00 0,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 0,00 0,00             173.000,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00             173.000,00 0,00

3.3.90.14.00 Diárias Pessoal Civil              91.000,00 0,00 0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo              23.000,00 0,00 0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita               2.000,00 0,00 0,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria              31.000,00 0,00 0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física               6.000,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica              19.000,00 0,00 0,00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas               1.000,00 0,00 0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 0,00 0,00               8.000,00

4.4.00.00.00 Investimentos 0,00 0,00               8.000,00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00               8.000,00 0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente               8.000,00 0,00 0,00

700.000,00Total:

Órgão: 02 Prefeitura Municipal

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 0,00 0,00         13.640.700,00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00           6.793.000,00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00           6.793.000,00 0,00

3.1.90.01.00 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares             170.000,00 0,00 0,00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado             177.000,00 0,00 0,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil           5.031.900,00 0,00 0,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais           1.336.100,00 0,00 0,00

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais              54.000,00 0,00 0,00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas              24.000,00 0,00 0,00

3.2.00.00.00 Juros e Encargos da Dívida 0,00 0,00              28.000,00

3.2.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00              28.000,00 0,00

3.2.90.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato              28.000,00 0,00 0,00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 0,00 0,00           6.819.700,00

3.3.30.00.00 Transferências a Estados e ao Distrito Federal 0,00             114.000,00 0,00

3.3.30.41.00 Contribuições             114.000,00 0,00 0,00

3.3.50.00.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 0,00              50.000,00 0,00

3.3.50.41.00 Contribuições              50.000,00 0,00 0,00

3.3.60.00.00 Transferências a Instituições Privadas com Fins Lucrativos 0,00             155.000,00 0,00

3.3.60.41.00 Contribuições             155.000,00 0,00 0,00

3.3.70.00.00 Transferências a Instituições Multigovernamentais 0,00              13.000,00 0,00

3.3.70.41.00 Contribuições              13.000,00 0,00 0,00

3.3.71.00.00 Transferências a Consórcios Públicos Mediante Contrato de Rateio 0,00              58.000,00 0,00

3.3.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público              58.000,00 0,00 0,00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00           6.429.700,00 0,00

3.3.90.14.00 Diárias Pessoal Civil             129.000,00 0,00 0,00
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3.3.90.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes               5.000,00 0,00 0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo           1.888.000,00 0,00 0,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita             218.000,00 0,00 0,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria             120.000,00 0,00 0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física           1.475.000,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica           2.005.000,00 0,00 0,00

3.3.90.41.00 Contribuições             101.700,00 0,00 0,00

3.3.90.43.00 Subvenções Sociais              27.000,00 0,00 0,00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas             310.000,00 0,00 0,00

3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas              99.000,00 0,00 0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores              31.000,00 0,00 0,00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições              21.000,00 0,00 0,00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 0,00 0,00           3.608.960,00

4.4.00.00.00 Investimentos 0,00 0,00           3.428.960,00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00           3.428.960,00 0,00

4.4.90.51.00 Obras e Instalações           2.235.560,00 0,00 0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente             852.400,00 0,00 0,00

4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis             337.000,00 0,00 0,00

4.4.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores               4.000,00 0,00 0,00

4.6.00.00.00 Amortização da Dívida 0,00 0,00             180.000,00

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 0,00             180.000,00 0,00

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado             180.000,00 0,00 0,00

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 0,00 0,00              10.340,00

9.9.99.00.00 Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS 0,00              10.340,00 0,00

9.9.99.99.00 Reserva de Contingência ou Reserva do RPPS              10.340,00 0,00 0,00

17.260.000,00Total:

17.960.000,00Total Geral:
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